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ANNOTATSIYA Maqolada texnikum o‘quvchilarida mehnat muhofazasi 

madaniyatini rivojlantirishning metodik yondashuvlari tahlil qilinadi. Ish jarayonida 

xavfsizlik qoidalarini amaliyotga tatbiq etish, xavf-xatarlardan himoyalanish va 

shaxsiy himoya vositalarini samarali qo‘llashning pedagogik ahamiyati yoritiladi. Shu 

bilan birga, interaktiv metodlar, amaliy mashg‘ulotlar va loyiha asosidagi 

yondashuvlarning samaradorligi muhokama qilinadi. 

 Kalit so‘zlar: mehnat muhofazasi, xavfsizlik madaniyati, texnikum o‘quvchilari, 

metodik yondashuvlar, amaliy mashg‘ulotlar. 

 ANNOTATION The article analyzes methodological approaches to developing 

labor protection culture among technical school students. The pedagogical importance 

of applying safety rules in practice, protecting against hazards, and effectively using 

personal protective equipment is highlighted. The effectiveness of interactive methods, 

practical lessons, and project-based approaches is also discussed. 

Key words labor protection, safety culture, technical school students, 

methodological approaches, practical lessons. 

Аннотация: 

В статье анализируются методические подходы к развитию культуры охраны 
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труда у студентов техникума. Рассматривается педагогическое значение 

применения правил безопасности на практике, защиты от опасностей и 

эффективного использования средств индивидуальной защиты. Обсуждается 

эффективность интерактивных методов, практических занятий и проектного 

подхода. 

Ключевые слова: охрана труда, культура безопасности, студенты 

техникума, методические подходы, практические занятия. 

KIRISH Mehnat muhofazasi va texnika xavfsizligi har bir kasb-hunar ta’limi 

muassasasining asosiy tarkibiy qismidir. Texnikum o‘quvchilari kelajakda sanoat 

korxonalari, qurilish maydonchalari, ishlab chiqarish sexlari va boshqa kasbiy faoliyat 

sohalarida ishlashga tayyorlanadi. Shu sababli, ularning mehnat muhofazasi 

madaniyatini shakllantirish o‘quv jarayonining muhim vazifalaridan biridir. 
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Mehnat muhofazasi madaniyati – bu ish joyida xavfsizlik qoidalariga rioya qilish, 

xavf-xatarlarni oldindan aniqlash, shaxsiy himoya vositalaridan to‘g‘ri foydalanish va 

ishdagi kasbiy intizomni doimiy ravishda saqlashni o‘z ichiga oluvchi tizimli 

ko‘nikmalar majmuasidir. Texnikum sharoitida bu madaniyatni rivojlantirish 

o‘quvchilarda texnologik jarayonlarni chuqur tushunish, xavfsizlik qoidalarini 

muntazam qo‘llash, mas’uliyat va mehnat intizomini oshirish imkonini beradi. 

So‘nggi yillarda sanoat va ishlab chiqarish jarayonlarining murakkablashuvi, yangi 

texnologiyalarni joriy etish, avtomatlashtirilgan uskunalarning ko‘payishi, xavfsizlik 

madaniyatini o‘rganishni yana-da dolzarb qildi. Shu bilan birga, texnikumda 

o‘quvchilarga xavfsizlikni nafaqat nazariy jihatdan, balki amaliy mashg‘ulotlar orqali 

ham o‘rgatish zarurati ortmoqda. 

Texnikum pedagoglari uchun mehnat muhofazasi madaniyatini rivojlantirishning 

metodik asoslarini ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etish katta ahamiyatga ega. Bu 

jarayon o‘quvchilarni xavfsizlik qoidalariga rioya qilishga odatlantirish, real ish 

sharoitida xavf-xatarlarni to‘g‘ri baholash va oldini olish ko‘nikmalarini 

shakllantirishga yordam beradi. Maqola maqsadi — texnikum o‘quvchilarida mehnat 

muhofazasi madaniyatini rivojlantirishning samardor metodik usullarini tahlil 

qilish, ularni dars jarayonida samarali qo‘llash imkoniyatlarini aniqlash va 

amaliy tavsiyalar berishdan iboratdir. Shu bilan birga, maqolada o‘quvchilarda 

xavfsizlik madaniyatini shakllantirish orqali kasbiy tayyorgarlikni oshirish va ish 

joyida xavf-xatarlardan himoyalanishning amaliy jihatlari ham yoritiladi. 

Kirish qismida shuni ta’kidlash lozimki, zamonaviy texnologiyalar va metodik 

yondashuvlar yordamida mehnat muhofazasi madaniyatini rivojlantirish nafaqat ish 

xavfsizligini ta’minlaydi, balki texnikum o‘quvchilarida mas’uliyat, ehtiyotkorlik, 

kasbiy intizom va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Shu bois, mazkur 

mavzu ilmiy va pedagogik jihatdan dolzarb hisoblanadi. 

 TADQIQOT METADALOGIYASI  
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Mehnat muhofazasi madaniyati tushunchasi va tarkibi. Mehnat muhofazasi 

madaniyati — bu o‘quvchilar va kelajakdagi mutaxassislarning ish joyida xavfsizlik 

qoidalariga muntazam rioya qilish, xavf-xatarlarni aniqlash va oldini olish, shaxsiy 

himoya vositalarini to‘g‘ri qo‘llash hamda kasbiy intizomni doimiy saqlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish tizimidir. Uning tarkibiy elementlari quyidagilarni o‘z 

ichiga oladi: Xavfsizlik qoidalariga rioya qilish: Ish jarayonida belgilangan standartlar 

va me’yorlarni doimiy ravishda bajarish; Xavf-xatarlarni aniqlash va oldini olish: Ish 

joyidagi xavfli vaziyatlarni oldindan sezish va ulardan himoyalanish; Shaxsiy himoya 

vositalaridan foydalanish: Maxsus kiyim, qo‘lqop, ko‘zoynak va boshqa himoya 

vositalarini samarali qo‘llash; Kasbiy mas’uliyat va intizom: Ishni sifatli bajarish va 

xavfsizlikni birinchi o‘ringa qo‘yish; Xavfsizlik madaniyati asosida qaror qabul qilish: 

Real ish sharoitida xavfsizlikni ta’minlash bo‘yicha tezkor va ongli harakat qilish. 

Texnikum sharoitida bu madaniyatni shakllantirish o‘quvchilarda kasbiy 

kompetensiyalarni rivojlantirish va kelajakdagi ish joyida avariyalar, jarohatlar va 

boshqa xavflarni kamaytirishga xizmat qiladi. 

Texnikum o‘quvchilarida xavfsizlik madaniyatini rivojlantirishning metodik 

asoslari quyidagi yo‘nalishlarda amalga oshiriladi: Xavfsizlik qoidalari, mehnat 

muhofazasi qonunlari va sanoat me’yorlarini o‘rgatish; Masalan, elektr jihozlari, 

mexanik mashinalar, kimyoviy moddalar va ish joyidagi xavf-xatarlar bilan 

tanishtirish; 

Nazariy bilimlar o‘quvchilarda xavfsizlik qoidalarini tushunish va amaliyotga 

tatbiq etish uchun poydevor yaratadi. 

Simulyatsiya va real ish sharoitida xavfsizlik qoidalarini qo‘llash; Texnikum 

laboratoriyalarida mashinalarni xavfsiz ishlash bo‘yicha mashqlar; O‘quvchilar xavfli 

vaziyatlarni aniqlash va to‘g‘ri qaror qabul qilishni amalda o‘rganadilar. 

O‘quvchilarga xavfsizlikka oid kichik loyihalar berish: masalan, “Ish joyida 

xavfsizlikni oshirish bo‘yicha takliflar”; Loyiha orqali o‘quvchilar muammolarni 

mustaqil tahlil qilish va innovatsion yechimlar ishlab chiqishni o‘rganadilar. 

Diskussiya, rolli o‘yinlar, treninglar orqali xavf-xatarlarga munosabatni shakllantirish; 
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Bu metodlar o‘quvchilarda real vaziyatlarda tezkor qaror qabul qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Testlar, amaliy mashqlar natijalarini baholash orqali o‘quvchilarning bilim va 

ko‘nikmalarini tekshirish; Baholash jarayoni o‘quvchilarni xavfsizlik qoidalariga 

mas’uliyat bilan yondashishga o‘rgatadi; Shu bilan birga, doimiy nazorat 

o‘quvchilarda intizom va o‘zini baholashni rivojlantiradi. 

Texnikum sharoitida zamonaviy texnologiyalar va interaktiv yondashuvlar 

xavfsizlik madaniyatini shakllantirishda katta rol o‘ynaydi: Kompyuter dasturlari 

yordamida xavfsizlik qoidalari va mehnat muhofazasi bo‘yicha treninglar tashkil etish; 

Virtual laboratoriya va simulyatsiyalar orqali xavf-xatarlarni oldindan ko‘rish va 

ularni bartaraf etishni o‘rganish; Multimediyaviy va video materiallar yordamida 

xavfsizlik qoidalarini amaliyot bilan uyg‘unlash; Real ish sharoitida xavfsizlikni 

nazorat qiluvchi avtomatlashtirilgan tizimlar bilan tanishtirish. Bu yondashuvlar 

o‘quvchilarda nafaqat texnik xavfsizlikni, balki ijtimoiy va psixologik xavfsizlik 

madaniyatini ham shakllantiradi. 

Metodik usullarni uyg‘unlashtirish orqali texnikum o‘quvchilari: Ish joyidagi 

xavf-xatarlarni oldindan sezish va bartaraf etish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar; 

Xavfsizlik qoidalarini amaliy mashg‘ulotlarda to‘g‘ri qo‘llashni o‘rganadilar; Kasbiy 

intizom, mas’uliyat va mehnat madaniyatini shakllantiradilar; Kelajakdagi kasbiy 

faoliyatga tayyorlanib, ish joyida jarohat va avariya xavfini kamaytiradilar; Amaliyot 

va nazariy bilimlarni uyg‘unlashtirish orqali xavfsizlik madaniyatini doimiy 

rivojlantirishga o‘rgatiladilar. Shu bilan birga, metodik yondashuvlar o‘quvchilarning 

ijodiy fikrlash, muammolarni hal qilish va xavfsizlik bo‘yicha innovatsion yechimlar 

ishlab chiqish qobiliyatlarini ham rivojlantiradi. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Texnikum o‘quvchilarida mehnat muhofazasi 

madaniyatini rivojlantirish zamonaviy kasb-hunar ta’limining ajralmas qismi 

hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, nazariy bilimlar bilan birga 

amaliy mashg‘ulotlarni uyg‘unlashtirish, interaktiv va loyiha asosidagi 

metodlarni qo‘llash o‘quvchilarda xavfsizlik qoidalariga rioya qilishni odatga 
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aylantirishga, ish jarayonida mas’uliyatni oshirishga va kasbiy intizomni 

mustahkamlashga yordam beradi. 

Maqolada ta’kidlanganidek, metodik yondashuvlar — nazariy mashg‘ulotlar, 

amaliy treninglar, virtual simulyatsiyalar, loyiha va topshiriqlar, interaktiv 

metodlar va doimiy nazorat — texnikum o‘quvchilarida xavfsizlik madaniyatini 

shakllantirishning samarali vositalari hisoblanadi. Shu usullar yordamida o‘quvchilar 

nafaqat texnik xavfsizlik qoidalarini to‘g‘ri bajaradi, balki real ish sharoitida xavf-

xatarlardan himoyalanish, tezkor va ongli qaror qabul qilish, xavfsizlikni doimiy 

nazorat qilish kabi kasbiy ko‘nikmalarni rivojlantiradilar. 

Zamonaviy texnologiyalar va pedagogik yondashuvlarning qo‘llanilishi texnikum 

sharoitida xavfsizlikni amaliyotga tatbiq etishni osonlashtiradi. Masalan, virtual 

laboratoriya, simulyatsiyalar va multimedia materiallar o‘quvchilarga murakkab xavf-

xatarlarni oldindan ko‘rish, ularni baholash va bartaraf etish imkonini beradi. Shu bilan 

birga, interaktiv metodlar — rolli o‘yinlar, diskussiya va treninglar — o‘quvchilarda 

ijodiy va mas’uliyatli yondashuvni shakllantiradi, bu esa kelajakda ish joyidagi 

avariya va jarohat xavfini sezilarli darajada kamaytiradi. 

Amaliy jihatdan, metodik yondashuvlarni uyg‘unlashtirish texnikum o‘quvchilari 

uchun quyidagi foydalarni beradi: Ish joyidagi xavf-xatarlarni oldindan aniqlash va 

xavfsizlikni ta’minlash ko‘nikmasini rivojlantiradi; Amaliy mashg‘ulotlar orqali 

xavfsizlik qoidalariga rioya qilishni odatga aylantiradi; Kasbiy intizom, mas’uliyat va 

mehnat madaniyatini shakllantiradi; Kelajakdagi kasbiy faoliyatga tayyorlaydi va ish 

joyida jarohat olish xavfini kamaytiradi; O‘quvchilarni real ish sharoitida tezkor va 

ongli qaror qabul qilishga o‘rgatadi. 

Shu bilan birga, maqola asosida aytish mumkinki, mehnat muhofazasi 

madaniyatini rivojlantirish — bu nafaqat xavfsizlikni ta’minlash, balki texnikum 

o‘quvchilarida kasbiy savodxonlik, mas’uliyat, ehtiyotkorlik va ijodiy fikrlash 

ko‘nikmalarini shakllantirishning asosiy vositasidir. Shu bois, mazkur metodik 

yondashuvlarni dars jarayonida tatbiq etish texnikum pedagoglari uchun ilmiy va 

amaliy jihatdan dolzarbdir. 
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Natijada, texnikum o‘quvchilarida mehnat muhofazasi madaniyatini 

rivojlantirishning metodik asoslarini to‘g‘ri tashkil qilish, ularni zamonaviy 

texnologiyalar va interaktiv pedagogik usullar bilan uyg‘unlashtirish, kasbiy 

faoliyatga puxta tayyorlash va ish joyidagi xavfsizlikni maksimal darajada 

ta’minlashga xizmat qiladi. 
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